
Malý LEADER pro ORLICKO
Seminář pro podpořené žadatele

29. 4. 2019, Žamberk



Program semináře

1. Realizace projektů

2. Vyúčtování projektů

3. Termíny

4. Smlouva o poskytnutí účelového příspěvku

5. Formulář pro vyúčtování 



1) Realizace projektů



✓ Realizace projektů – již od 1. 1. 2019

✓ Doporučené zahájení realizace – až po schválení dotace POV PK, v období 1.5.2019 –
8.11.2019

✓ Podpis Smlouvy o poskytnutí účelového příspěvku mezi MAS a žadatelem, bude možný až 
po schválení dotace POV Zastupitelstvem Pardubického kraje. – 15.4.2019 schváleno

✓ Sjednaný příspěvek bude poskytnut na základě úplného a správného vyúčtování

✓ Žadatel je povinen  poskytnutý příspěvek použít jen k účelu, na který mu byl poskytnut a je 
specifikován ve Smlouvě o poskytnutí účelového příspěvku

✓ Upozornění: Smlouva o poskytnutí účelového příspěvku mezi žadateli a MAS proběhne 
pouze v případě, že žadatel již doložil všechny povinné přílohy!

✓ Příspěvek bude poskytován BEZ ZÁLOHY. (Případně, bude možné prostřednictvím žádosti 
doložit vyúčtování bez výpisu z účtu)



✓ Dotace schválená Zastupitelstvem Pardubického kraje dne 15.4.2019
Schválené dotace z Programu obnovy venkova Pk v roce 2019 - Dotační titul 7 - Místní akční skupiny

Žadatel IČO Název projektu/akce

Charakter akce 

(investiční/      

neinvestiční)

Náklady rok

Požadovaná 

dotace 

investiční

Požadovaná 

dotace 

neinvestiční

SCHVÁLENO

MAS Bohdanečsko, z. s. 22610502 Malý LEADER pro Bohdanečsko pro rok 2019 N 428 000 Kč 0 Kč 300 000 Kč       300 000 Kč

MAS Holicko, o.p.s. 27511448 Malý LEADER pro Holicko pro rok 2019 N 892 000 Kč 0 Kč 350 000 Kč       350 000 Kč

MAS Chrudimsko, z.s. 1268279 Malý LEADER MAS Chrudimsko pro rok 2019 I 172 987 Kč -  Kč              172 987 Kč

MAS Chrudimsko, z.s. 1268279 Malý LEADER MAS Chrudimsko pro rok 2019 N 0 Kč 207 013 Kč       207 013 Kč

MAS Litomyšlsko o.p.s. 27506096 Malý LEADER MAS Litomyšlsko 2019 N 1 214 000 Kč 0 Kč 850 000 Kč       850 000 Kč

MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s. 27505189 Malý LEADER pro Moravskotřebovsko a Jevíčsko pro rok 2019 N 842 000 Kč 0 Kč 590 000 Kč       590 000 Kč

MAS ORLICKO, z.s. 27034186
Zkvalitnění zázemí a úprava prostor u členských organizací MAS ORLICKO, 

z.s.
I 275 870 Kč -  Kč              275 870 Kč

MAS ORLICKO, z.s. 27034186
Zkvalitnění zázemí a úprava prostor u členských organizací MAS ORLICKO, 

z.s.
N 0 Kč 1 154 130 Kč    1 154 130 Kč

MAS POLIČSKO z.s. 27030822 Malý Leader pro Poličsko pro rok 2019 N 600 000 Kč 0 Kč 420 000 Kč       420 000 Kč

MAS Region Kunětické hory, z.s. 27009157 Obnova sportovišť v MAS Region Kunětické hory II. N 514 000 Kč 0 Kč 360 000 Kč       360 000 Kč

MAS Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s. 1359363
Malý Leader pro území MAS Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s. 

pro rok 2019
I 165 147 Kč -  Kč              165 147 Kč

MAS Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s. 1359363
Malý Leader pro území MAS Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s. 

pro rok 2020
N 214 853 Kč       214 853 Kč

MAS Železnohorský region, z.s. 27009076 Komunitní zahrady, parky a zákoutí N 1 185 000 Kč 0 Kč 830 000 Kč       830 000 Kč

Místní akční skupina Hlinecko, z.s. 27046508 „Malý LEADER“ pro Místní akční skupinu Hlinecko, z.s. pro rok 2019 N 485 000 Kč 0 Kč 340 000 Kč       340 000 Kč

Místní akční skupina Lanškrounsko, z.s. 22712402 Podpora projeků "Malý LEADER" pro Lanškrounsko pro rok 2018 N 474 000 Kč 0 Kč 320 000 Kč       320 000 Kč

Místní akční skupina Svitava z. s. 27023621 "Malý LEADER" pro Svitavsko pro rok 2019 N 814 000 Kč 0 Kč 570 000 Kč       570 000 Kč

Celkem 11 324 859 Kč 614 004 Kč 6 505 996 Kč 7 120 000 Kč

618 000 Kč

2 042 859 Kč

1 216 000 Kč



2) Vyúčtování projektů



✓ Projekt musí být vyúčtován na formuláři MAS – bude zasláno e-mailem

✓ Žadatel je povinen sjednat si termín ke konzultaci vyúčtování nejpozději do 8.11.2019 a 
následně do 22.11.2019 předložit na MAS ORLICKO, z.s. provedené vyúčtování

✓ Obsah vyúčtování:

❖ Formulář vyúčtování projektu podepsaný oprávněným zástupcem,

❖ Seznam všech účetních výdajových dokladů (fa, pokladní doklady, výpisy z účtu), kopie účetních 
dokladů a fotodokumentaci

✓ Podání vyúčtování:

❖ Originál bude zaslán poštou na adresu MAS ORLICKO, z.s.

❖ Originál bude předán osobně (po tel. domluvě) v kanceláři MAS ORLICKO, z.s.

❖ Fotodokumentaci lze zaslat v elektronické podobě e-mailem



✓ V případě nevyčerpání poskytnuté dotace, žadatel převede převis na účet MAS 
ORLICKO, z.s. nejpozději do 22.11.2019, a současně předloží vyúčtování projektu.

✓ Příjemce dotace prokazuje ve svém účetnictví skutečné čerpání jak poskytnutého 
příspěvku, tak i celkových výdajů projektu

✓ Po vyúčtování může dojít ze strany MAS k fyzické kontrole
➢ Žadatel při účtování postupuje dle zákona č.563/1991 Sb., o účetnictví
➢ Vyhlášky č. 410/2009 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní 

jednotky
➢ Českých účetních standardů pro některé účetní jednotky, které vedou účetnictví podle vyhlášky 

410/2009
➢ Vyhlášky č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě

✓ Pokud bude MAS povinna vrátit dotaci poskytnutou PK na projekt v důsledku porušení 
povinnosti žadatele poskytovat pravdivé a úplné informace o skutečnostech týkajících se 
projektu a jeho realizace, zavazuje se žadatel uhradit smluvní pokutu.



✓ Nepodporované náklady:

➢ Provozní náklady, tj. mzdové výdaje, cestovné, pohonné hmoty, stravné, ubytování, 
kancelářské potřeby, vybavení kanceláří elektrospotřebiči a nábytkem, platby energií, dary, 
občerstvení, platby úroků a úvěrů, bankovní poplatky, telefonní poplatky, webové stránky, 
zařízení na prodej nápojů atd.

✓ Nejlepší varianta: žadatel vyčerpá celkovou částku, kterou uvedl v žádosti



3) Termíny



Přehled termínů POV MALÝ LEADER pro rok 2019

Vyhlášení výzvy MAS 27.7.2018

Příjem žádostí 20.8.2018 – 31.8.2018

Hodnocení žádostí na MAS 3.9.2018 – 30.9.2018

Zveřejnění seznamu projektů zařazených do 
žádosti POV

1.10.2018

Schválení dotace pro MAS PK 15.4.2019

Zveřejnění seznamu projektů podpořených 
žádosti POV

duben/2019

Realizace projektů 1.1.2019 – 7.11.2019

Optimální termín realizace 15.4.2019-7.11.2019

Sjednání konzultace k vyúčtování do 8.11.2019

Vyúčtování příspěvku žadatelem - odevzdání do 22.11.2019



4) Smlouva o poskytnutí účelového 
příspěvku



✓Do 31.5.2019 prosíme o vrácení smlouvy zpět na MAS



5) Formulář pro vyúčtování projektů



5) Publicita projektu



✓ V rámci propagační kampaně akce a v průběhu jejího konání, vhodným a 
viditelným způsobem prezentovat Pardubický kraj a MAS ORLICKO, z.s. 

✓ Obě loga jsou ke stažení na webu MAS



Bc. Martina Rosenbergerová
Referentka projektů, IROP
rosenbergerova@mas.orlicko.cz
Tel.: 733 538 864

DĚKUJI ZA POZORNOST ☺

mailto:rosenbergerova@mas.orlicko.cz

